REQUERIMENTO N.º 977/2018
Ementa: Informações sobre recolha de cadáveres de animais.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o procedimento adotado pela empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda, para recolha de cadáveres de animais?

Qual a destinação dos animais recolhidos?

É cobrado taxa para recolha destes animais? Se sim, qual valor?

Há no contrato informações sobre cremação de animais? Enviar cópia do contrato.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador por receber diversas reclamações de munícipes acerca do assunto solicita maiores informações.
Valinhos, 18 de maio de 2018.
Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV